TRƯỜNG NÔNG NGHIỆP
KHOA CHĂN NUÔI

THÔNG BÁO HỖ TRỢ KINH PHÍ THỰC HIỆN ĐỀ TÀI LUẬN VĂN TỐT NGHIỆP
CHO ỨNG VIÊN TRÚNG TUYỂN KỲ THI TUYỂN SINH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ THẠC SĨ NĂM 2024

NGÀNH: CHĂN NUÔI (MÃ NGÀNH: 8620105)

Khoa Chăn nuôi, Trường Nông nghiệp, Trường Đại học Cần Thơ trân trọng thông báo chương trình
hỗ trợ kinh phí thực hiện đề tài luận văn tốt nghiệp cho các ứng viên trúng tuyển kỳ thi tuyển sinh
trình độ thạc sĩ ngành Chăn nuôi năm 2024.

1. Tại sao chọn ngành Chăn nuôi?

Được hỗ trợ kinh phí nghiên cứu: Chúng tôi cam kết hỗ trợ kinh phí thực hiện đề tài luận văn tốt
nghiệp, giúp học viên tập trung hoàn toàn vào công việc học tập, nghiên cứu mà không phải lo
lắng về gánh nặng tài chính thực hiện luận văn.

Môi trường nghiên cứu hiện đại: Với các phòng thí nghiệm được đầu tư mạnh mẽ vào cơ sở vật
chất, học viên sẽ có cơ hội tiếp cận với công nghệ và phương pháp nghiên cứu hiện đại.

Hỗ trợ nghiên cứu chuyên sâu: Học viên sẽ được hướng dẫn bởi đội ngũ Thầy Cô giàu kinh
nghiệm, được tạo điều kiện tham gia vào các đề tài/dự án nghiên cứu, giúp phát triển kỹ năng
nghiên cứu và giải quyết các vấn đề thực tiễn trong chăn nuôi.

2. Chương trình hỗ trợ kinh phí nghiên cứu

Hỗ trợ kinh phí nghiên cứu đề tài: 08 ứng viên đăng ký đầu tiên và trúng tuyển sẽ được hỗ trợ
100% kinh phí nghiên cứu thực hiện luận văn và hướng dẫn từ các Thầy Cô giàu kinh nghiệm.

Quyền lợi nghiên cứu và xuất bản: Ứng viên sẽ được hỗ trợ trong việc công bố kết quả nghiên
cứu và tạo điều kiện tham dự các hội thảo, hội nghị trong nước và quốc tế.

Ngoài ra, ứng viên trúng tuyển thủ khoa ngành Chăn nuôi sẽ được nhận học bổng từ Hội cựu sinh
viên ngành Chăn nuôi - Thú y. Sau khi tốt nghiệp Thạc sĩ, học viên sẽ được giới thiệu việc làm phù
hợp.

Danh sách các định hướng nghiên cứu:

TT Định hướng nghiên cứu Người hướng dẫn Email Điện thoại

1 - Chọn, tạo giống gà Tre theo
hướng cải thiện năng suất
sinh sản và khả năng tăng
trưởng
- Nghiên cứu công thức lai dê
cho năng suất sinh trưởng và
chất lượng thịt cao

GS.TS. Nguyễn
Trọng Ngữ

ntngu@ctu.edu.vn 0989 828 295

2 Cải thiện năng suất sinh
trưởng, sinh sản và tăng
cường miễn dịch trên cút
Nhật

PGS.TS. Nguyễn Thị
Kim Khang

ntkkhang@ctu.edu.vn 0939 205 355

3 Nghiên cứu công thức khẩu
phần và chất lượng nhung
Hươu Sao được nuôi ở ĐBSCL

PGS.TS. Hồ Thanh
Thâm

httham@ctu.edu.vn 0905 185 695

TT Định hướng nghiên cứu Người hướng dẫn Email Điện thoại

4 Nghiên cứu sử dụng hiệu
quả thức ăn có nguồn gốc
thảo dược cho gia cầm

PGS.TS. Phạm Tấn
Nhã

ptnha@ctu.edu.vn 0985 512 504

5 Ảnh hưởng của nước mặn lên
sự thay đổi sinh lý, chức năng
thận và năng suất của cừu
Ninh Thuận

PGS.TS. Nguyễn
Thiết

nthiet@ctu.edu.vn 0932 147 900

6 Nghiên cứu cải tiến kỹ thuật
trong chăn nuôi dê thịt tuần
hoàn

PGS.TS. Lâm Phước
Thành

phuocthanh@ctu.edu.vn 0975 763 555

7 Dinh dưỡng và thức ăn trong
chăn nuôi dê và thỏ; Nghiên
cứu chất bổ sung vào khẩu
phần nhằm làm giảm khí gây
hiệu ứng nhà kính trên bò, dê

TS. Trương Thanh
Trung

tttrung@ctu.edu.vn 0988 911 650

8 - Nghiên cứu cải tiến thành
phần dung dịch bảo quản
(extender) và điều kiện bảo
quản cho tinh trùng heo
- Nghiên cứu giải pháp kiểm
soát mùi hôi và giảm ô nhiễm
trong chăn nuôi heo

TS. Hồ Thiệu Khôi htkhoi@ctu.edu.vn 0935 122 563

3. Điều kiện đăng ký đối với người dự tuyển

- Ngành đại học phù hợp: Chăn nuôi

- Ngành đại học phù hợp (có học bổ sung kiến thức trước khi xét tuyển): Thú y, Nông học, Sư
phạm sinh học, Công nghệ sinh học, Sinh học ứng dụng.

Học phần học bổ sung kiến thức: Dinh dưỡng gia súc (NN547) (3 tín chỉ).

Thí sinh tốt nghiệp đại học ngành phù hợp có bổ sung kiến thức cần học bổ sung kiến thức trước
khi dự tuyển.

- Phương thức tuyển sinh: xét tuyển kết hợp thi đánh giá năng lực ngoại ngữ đầu vào bậc 3/6
(B1) (đối với ứng viên chưa có chứng chỉ ngoại ngữ Bậc 3 trở lên).

- Thời gian đào tạo: 2 năm

4. Hồ sơ đăng ký dự tuyển: theo hướng dẫn của Trường

5. Thời gian nộp hồ sơ, công bố kết quả và nhập học: theo thông báo của Trường

Hằng năm, Trường tổ chức nhận hồ sơ vào tháng 4 (đợt 1) và tháng 8 (đợt 2); nhập học: tháng 10

6. Liên hệ

Mọi chi tiết về chương trình hỗ trợ kinh phí thực hiện đề tài luận văn tốt nghiệp, ứng viên vui
lòng liên hệ và đăng ký:

PGS.TS. Nguyễn Thị Thủy – P. Trưởng Khoa (Phụ trách Khoa Chăn nuôi)

Điện thoại: 0989 019 578

E-mail: nthithuycn@ctu.edu.vn

Website: https://coa.ctu.edu.vn/dao-tao-cn/cao-hoc-cn/380-chuong-trinh-dao-tao-thac-si-
nganh-chan-nuoi-va-quy-dinh-dao-tao-trinh-do-thac-si.html

https://coa.ctu.edu.vn/dao-tao-cn/cao-hoc-cn/380-chuong-trinh-dao-tao-thac-si-nganh-chan-nuoi-va-quy-dinh-dao-tao-trinh-do-thac-si.html
https://coa.ctu.edu.vn/dao-tao-cn/cao-hoc-cn/380-chuong-trinh-dao-tao-thac-si-nganh-chan-nuoi-va-quy-dinh-dao-tao-trinh-do-thac-si.html